l*I
"ъffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /{,03,и!ц xn /Iry- €д ,

Об использовании земельного участка
по улице Апрельской, в районе
дома 3l, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В Gоответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З .|2.2014 J\Гч 1300
(Об утtsерждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без предоставJIения
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 J\Ъ З02 (Об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находяIцихся в государс,гвенной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
серtsитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета lV созыва
о1, 20.02.2015 Jф |З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собствелtность IJa

которые не разграничена, на территории города Смоленска>, постановлениями
Администрации города Смоленска от 15.1l .202З Jtlb 3206-адм <Об утверждении
Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципальной услуги <Выдача р€врешения на использование
земель иJ|и земельного участка, которые находятся в государственной ИЛИ

муниципаtьной собственности, без предоставления земельных участкоts И

установления сервиту,га, публичного сервитутаD, от 0|.|I.202З }Ф 3073-аДМ
(Об у,tверждении Правил определеtIия размера платы за испольЗоваНИе

земеJlьных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, I{a территории города Смоленска без предоставления ЗеМеЛЬНЫХ

участкоts и ус,ганоtsлеI{ия сср]зи,гу,гов, пуб;tичного сервитута для размеtцсIlиrl
объек,гов, виды которых установлены гIостановлением Правитеllь0l,ва
Российской Федерации clT 03.|2,2014 jф 1З00 <Об утверждении перечня видов

2

объектов, размещение которых может осущес,гвJIяться на землях или земельных

участках, находящl{хся в государственной или муницип€Lпьной собственноСТи,

без предостаi]JIеI-Iия земеJIьных участков и установления сервитутов)), а ТакЖе

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.1t.202З Jф З073-адм), на основании. заявления акционерНоГО

общества <Газпром газораспределение Смоленск> (далее АО <ГазпроМ

газораспределение Смоленск>) от 28.02.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Ао кГазпром газораспределение Смоленск>>

(огрН |о2670i.455з29, иIlН 67з|0119з0) право использовать без

tlредостаI]Jlения и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадыо 401 кв. м, отнесенный к категории земель населенных

пунк.гов, находящийся на землях, государственная собственностЬ на которые I{e

разграничена, расположенныЙ по алресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Дпрельская, В районе дома 31, в границах кадастрового квартаJIа 67:27:00l2'lзз,

для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметроМ DN 300 и менее,

газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения
которых не ,гребуется разрешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земеJIьного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъсмлемой час,Iью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

Itастоящего лостаIlовления, - 11 месяцев.
4. Размер пJlаты за использоtsание земеJIьного участка, указаFIногО В

пунк.tе 1 настоящего гIостановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смолснска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 0l . l l .2023 J\s 3073-адм.
5. Ао <Газпром газораспределение Смоленск>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
IIJlо/{ородFlого сJIоя почвы в границах земельноГО УЧаСТКа, УКаЗаННОГО ts

пункте 1 насr,оящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

,гребованиями фелерального законодатеJrьстtsа.

6. Исrrользование земельного учас,гка, указанного в пункте 1 настояш(ег,о

постаI{овле}lия ]

J

- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а

также в зонах с особыми условиями использования территории осуществлять в

соответствии с установленным правовым ре}кимом;
- осуществлять с учетом постановления Администрации города

Смоленска от 22.06.2023 Jю l610-адм <об использовании земельных участков в

городе Смоленске без их предоставления и установления сервитута,

публичного сервитута>>.

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необхоДимО

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

IIос,ганоВJIеI-{ия, физическомУ и.]lи юрилическому лИЦу без прекращения

гlредос,гавленного настояtцим постановJIением права использования земельного

участка.
9, Управлению информационных технологиЙ Администрации гороДа

смоленска разместить настоящее постановление на офиuиальном сайте

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

!

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

NrС?7,trЦо, пgЦ, аз

СХЕМЛ ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель l|ли части земельного участка

на плане и

вид разрешенного использования земель или земельного

правилами землепользования и застроI:iки соответствующего

СмоленскоЛi области): Предоставление коммунальных услуг (3,l ,

Огра tlI|Чсни'lиспоЛьЗоВаrlл|яЗеМеЛЬtлJlиЗеМеЛЬногоучастка'ВТомчисЛе:-

наличлlе объектов инженерной иrlфрасr-;)уктуры и их характеристики: ЛэIi, существуюш ии

газопровод
,ti

налич lle объектов транспортно}"l инфраструктуры и их характеристики: проезд

охран}lых, санитарно-зашитных и иных зон, в том члIсле

1

государствеtltlого кпдilстра недвижимости

lIредставлен далее

rlастка (в соответствии с

муниципального образования
l)

налиtл1,Iе l| параNlетры
проектируепrых ЗОУИТ:
(),]кВ ]{g3 ТП 761

HaltMeHoBaHиe планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (каластровый номер

кадастрового квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственный

кадастровЫй учет): Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, ул. Апрельская, в

районе д, 3 l, в границах кадастрового квартала 6'7:21:001,2'73З

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 407 кв.м

категорlля земель: Земли населенньгх пунктов

IlаличлIе особо охраняе]ttых пр}l

террлlторий и объектtlв, огранич
lродных территорий, объектов культурного наследия, иных

иваюших использование земельного участка: -

а"

ЧЕРТЕЖ РЛЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ
на прqдпоJIагаемых к пспоJIьзованцю земJIях (земелlьном участке)

I

г

,,8,trlJ

,тrt|

.-..l*wGl
фl,zl,ойt7

l
i

a

Ё6.+ý
r,T

{,]
!'.l

2!'..lc

о

2кж

->+

l

l

ý
,о

.llý.ll
7

,\

\
l
i

l

l

t
,2Е+.ý9

i

дiаъ5.ае

пчý/ чч.ýr

a

r "iЪ..

- -}
с Jrлlд?

условrrне обозшдчения:

Мrсштб l:500

Кrтr.пог коордЕЕrт IrрактервшI точек грrgпц терпторпп

Эrссшrшсацпя земеJь: земли госYдарственной собствеtrяостп _ 407 rc,м

lТ)

:!I

67i25:001и]J

-lrraцщqrцGво
щфоIfr
-щ|рлlар,в

зrаrЕrrЕЦrаЕ.ilШ-
щзфаIМ

-2р'jфry

.п5тшрr

.rFфlуrrо*шrБЕ
giщФIшпФ

I
!

ýrя .8РJ7''t*fr,"+l
4

]

.цов+ý

!

r?7,00l?73
7Q7$0l?7з

.a

6

a

2M2s

67Q700l?7ЗЗ12?6

,--^l-"-, .'

:

236.1?

a

aýf,97
67Е7

++Т+-]--2l.1o&

н
67,?7,001

7?кжs3,

,t_ т

2r8.17

a

+
е25ý.+ý

]

'l

l
I

Щ'Ч,.,

.0,

Qe н о

ЗЗ,19l
- у ,![;

M.?l

6
67,?7,00|?73ё,2ёi

,l,i ( .

t-
Вý;ф

4z

ьz,аУЬоБзз,авв ,2Yl.
.2J+./rз

,23+.+о

tlф iр,а, х Y Дллllо ыюрлцх fuнgаltэО рл
I sш.17 ш7ш.ý

а16 JrE?s15'
2 мl7.6J l217aI.l1

5:Z1, t2tl5'
J 46йr!I07 ,217M:x, 7.u ,7yt5'
1 16пlr,а) 1217E!ý65 ml7 Бпн\0'
5 62ыаfi ипп5 аф 2пt0'
6 162E oil l2,7EJII1|

25.07 2675t$'
, ýйр.17 ,2,7ах.ý

tбlr

.l -dc-rmBtйtF lщш:
an ЁTEr rr*rdpшiplФ

I